
龍 高 第 1068号 

令和 4年 7月 16日 

各中学校長 様 
龍 谷 高 等 学 校 
校 長 吉 松 幸 宏 

 
部活動体験入部（硬式野球部）について（依頼） 

 
小暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。 
また、本校の教育活動につきまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 
さて、夏休みに予定しております本校オープンスクールにおける部活動体験

において、硬式野球を希望される生徒さんにつきましては高等学校野球連盟（以

下高野連と略す）規約により、練習参加承諾書（様式）の提出が必要となります。

別紙（様式）の内容を御承知の上、よろしくお取りはからいくださいますようお

願い申しあげます。なお、練習内容などは下記の通りです。 
 

記 
【 練習内容 】 
・ウォーミングアップ、ストレッチ              
・バッティング    
・守備練習 
・クールダウン、ストレッチ 
※雨天など、都合によっては中止させて頂きます。 
 
【必要なもの】 
・野球用具一式（グラブ・スパイク・ユニフォーム・着替え・帽子など） 
※バットやヘルメット等は用意します。 
・練習参加承諾書 
・飲み物 
 
【体験練習中の事故・負傷等について】 
・練習に際しての負傷およびその他一切のことは個人責任とさせて頂きます。 
 

担当 野球部部長 西島 幸成 



様式 
 

龍谷高等学校長 様 
 

保護者名               印 
 

練 習 参 加 承 諾 書 
 
下記の者が貴校野球部の練習に参加することを承諾いたします。なお、体験入部に際

しての負傷およびその他一切のことは保護者が責任を負います。 
 

 
記 

 
１．練習参加者名                     
 
２．練習参加期間    令和 4年 8月  5日 ・ 20日 
 

上記の者が貴校野球部の練習に参加することを同意します。 
 
 
 
令和 4年   月    日 
 
 

            中学校長                  印 
 

 


